permite ao município de Buenópolis operar e gerenciar as publicações de seus atos em 

meio eletrônico intitulado Diário Oficial dos Municípios Mineiros de atos oficiais 

e demais matérias de interesse do município. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 6.264,00 (seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais). 

DATA DA SESSÃO PRESENCIAL PARA ANÁLISE DE CONFORMIDADE DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTA:   

26/08/2025. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:SIM 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA PRESENCIAL Nº 020/2025 - PROCESSO

[...]

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art69
https://tcjuris.tce.mg.gov.br/Home/Detalhes/1047986

Documentos complementares 

6.18. Ata de Posse. 
6.19. Declaração Unificada – Anexo IV. 
7. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

7.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 6.264,00 (seis mil, duzentos e 

sessenta e quatro reais), conforme custo unitário aposto na tabela acima. 

8. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento Geral do Município. 

8.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

no Diário Eletrônico, quando da contratação do serviço junto a AMM. 

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTE 

6.1. O valor do contrato é de R$ 6.264,00 (seis mil duzentos e sessenta e quatro 

reais), pagos em parcelas fixas e mensais no valor de R$ 522,00 (quinhentos e vinte 

e dois reais) vinculados à classe de contribuição do Município (0.6 a 1,0/FPM) por 

meio de débito automático no dia 20 de cada mês. 

Parágrafo Único - O valor do contrato independe do número de publicações que o 

CONTRATANTE efetuará. 

6.2. O valor do contrato será reajustado, anualmente, a partir de 01 de janeiro, com